
VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

Martedì 4 AGOSTO  2020  alle ore 21.15 IN MODALITA’ VIDEOCONFERENZA 

Il giorno martedì 4 AGOSTO 2020 alle ore 21.15 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo che, in 

considerazione dell’emergenza coronavirus,  è stata gestita  in modalità videoconferenza  

Hanno partecipato alla riunione: 

 

Presidente    Dott. Mauro Zennaro 

Vice presidente    Dott. Nicolino d’Autilia 

Consigliere segretario   Dott. Carlo Curatola 

Consiglieri 

Dr.ssa Letizia Angeli, Dott. Lodovico Arginelli, Dott. Luca Carteri, Dott.ssa Maria Teresa Donini, Dott. Lauro 

Ferrari, Dott. Paolo Martone, Dott.ssa Marinella Nasi, Dott. Giampaolo Papi, Dott. Stefano Reggiani. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi, Dott. Mario Caliandro.  

Collegio revisori dei conti:  Dott. Bruni Raffaele, Dr.ssa Calzolari Giovanna, Prof. Giannetti Luca. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi, Dott. Mario Caliandro.  

Assenti giustificati: Dr.ssa Laura Casari, Dott. Salvatore Lucanto, Dott. Antonino Addamo. 

La riunione, causa le ristrettezze imposte dal Governo circa l’emergenza per il Coronavirus, avviene in 

modalità telematica, sotto la direzione del Presidente.  

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione si procede con la 

trattazione  dell’ordine del giorno. Verbalizza  il Dott. Carlo Curatola. 

…omissis… 

Delibere amministrative 
Il Presidente illustra le delibere amministrative in assenza del tesoriere. 

 

Delibera  n.6/A        Data 4 agosto 2020 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 4 agosto 2020: 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 



- visto il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2020; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2020. 

 

TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 4 50 WIND TRE SPA – Ft. nr. 2020E000006974 del 21/07/2020 

“Canone ricaricabile cellulare Ordine MAGGIO – GIUGNO 2020” 

€ 41,48 

1 4 50 FASTWEB SpA –Ft. nr. PAE0024299 del 14/07/2020 “Spesa 

telefonia fissa Ordine dal 15/05/2020 al 14/07/2020” 

€ 405,67 

1 4 50 F&G SERVICE di Fangareggi Emanuele – Ricevuta 338/B del 

31/07/2020 “Spese affrancatura corrispondenza Ordine APRILE 

– LUGLIO 2020” 

€ 673,55 

 

1 1 5 Dott. A. Addamo – gettoni presenza org. Ist. LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. L. Arginelli gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. R. Bruni– gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 80.00 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 195,20 

1 1 5 D.ssa G. Calzolari - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020  

1 1 5 Dott. L. Carteri - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020  

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 D.ssa M. T. Donini – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 80,00 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020  

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 195,20 

1 1 5 Dott. L. Ferrari - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. P. Martone – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020  

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 D.ssa G. Papi – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 80,00 

1 1 5 Prof. M. Provvisionato - gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 97,60 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020  

1 1 5 Dott. M. Zennaro – gettoni presenza org. Ist.  LUGLIO 2020 € 80,00 

1 1 5 Dott. A. Addamo – indennità accesso  LUGLIO 2020 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  LUGLIO 2020 € 638.20 



1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   LUGLIO 2020 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   LUGLIO 2020 € 638.20 

1 1 5 Dott. M. Zennaro – indennità accesso   LUGLIO 2020 € 1.600,00 

 

 

Delibera n. 6/B       del 4 agosto 2020 

Oggetto: contributo annuo CUP di Modena anno 2020 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine riunito nella seduta del 04 agosto 2020: 

- considerato che l’Ordine dei Medici di Modena aderisce al CUP provinciale; 

- vista la richiesta di versamento di un contributo annuo pari a € 258,23 determinata 

dall’assemblea del CUP del 26.05.2020; 

- in conformità al regolamento di contabilità di quest’Ordine; 

- vista la disponibilità di bilancio;  

- con votazione unanime il Consiglio 

DELIBERA 

1)  di versare la somma di € 258,23 al Comitato Unitario Professionisti a titolo contributo 

annuo 2020; 

2)  La somma farà capo al cap. titolo 1 cat 4 cap. 40 “contributo funzionamento 

commissioni varie” del bilancio di previsione anno 2020. 

 

Delibera n.  6/C                       del 4 agosto 2020 

Oggetto: presa d’atto delibere del presidente 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 

del 04 agosto 2020: 

- Visti i provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli 

dall’art.38 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- accertato che gli stessi, per competenza, materia ed importo, rientrano nei limiti della 

citata delega; 

- viste altresì le deliberazioni adottate dallo stesso Presidente per giustificati motivi 

d’urgenza, con i poteri di questo Consiglio; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- con votazione palese ed unanime dei presenti 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto senza rilievi le delibere adottate dal Presidente in conto competenza anno 2020 

 

Nr. 

Delib 

DATA             TIT. CAT  CAP.

  

 FORNITORE  - DESCRIZIONE        IMPORTO 

9 21/05/2020 1 4 34 MARTINELLI MODENA srl – Acquisto cancelleria € 53,60 



in uso c/o Segreteria Ordine – CIG ZCC2D140F9 

10 09/07/2020 1 4 37 GHIRLANDINA BEVANDE SnC – Fornitura 

bevande per ospiti sede Ordine – CIG 

Z4C2DB14AC 

€ 66,62 

11 16/07/2020 1 4 36 ESTIA srl IPERSTORE MODENA – materiale 

igienico e per pulizie sede Ordine – CIG 

Z342DBAB14 

€ 138,12 

 

…omissis… 

La seduta si conclude alle ore 22,00. 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott. Carlo Curatola       Dott. Mauro Zennaro 


